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Учебный план 
муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад  «Теремок»                               
на 2020-2021 уч. год
Учебный план
Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения 
«Детский сад «Теремок» на 2020-2021 учебный год
Воспитательно-образовательный процесс в детском саду строится в соответствии СанПиНу2.4.1.2660-10 года; утвержденный Постановлением главного санитарного врача РФ от 1 октября 2010 г №18267, и с примерной основной общеобразовательной программой дошкольного образования «От рождения до школы» под ред. Н.Е. Вераксы., М. А. Васильевой, Т.С. Комаровой.
Возрастные образовательные нагрузки
в группах общеразвивающей направленности.
	
	2 младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа

	Длительность условного часа (в мин)
	15
	20
	25

	Количество условных часов в неделю
	12
	12
	14

	Общее астрономическое время занятий в неделю (в час)
	3 ч.
	4 ч.
	5ч. 10 мин


        
Пояснительная записка
   Образовательная программа муниципального казенного учреждения дошкольного образования «Детский сад «Теремок»  является моделью организации образовательного процесса, ориентированного на личность воспитанника, обеспечивает разностороннее развитие детей в возрасте от 2-х месяцев до 7-ми лет с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей в группах общеразвивающей направленности. В группах общеразвивающей направленности осуществляется дошкольное образование в соответствии с общеобразовательной программой дошкольного образования.                                                            «Детский сад  «Теремок» является учреждением обще развивающего вида, который работает в полном 10,5-часовом режиме. В дошкольном учреждении сформировано 3 групп.

   Содержание образовательного процесса выстроено в соответствии с примерной общеобразовательной программой «От рождения до школы» под ред. Н.Е. Веракса,                                         М. А. Васильевой, Т.С. Комаровой.     

                     Планирование образовательной деятельности в группах
общеразвивающей направленности по пятидневной неделе
	Базовый вид деятельности
	    Вторая     младшая группа
	         Средняя  группа
	      Старшая группа

	
	Периодичность
	Мин.
	Периодичность
	Мин.
	Периодичность
	Мин.

	               Физкультура                    ( в зале)

(на воздухе)
	2

1
	30

15
	2

1
	40

20
	2

1
	50

25

	Ознакомление с окружающим миром
	1
	15
	1
	20
	1
	25

	ФЭМП
	1
	15
	1
	20
	1
	25

	Развитие речи
	1
	15
	1
	20
	2
	50

	Рисование
	1
	15
	1
	20
	2
	50

	Лепка
	1 раз в 2нед
	15
	1раз в    2 нед.   

	20
	1раз в    2 нед
	25

	Аппликация
	1раз в 2 нед
	15
	1раз в 2нед
	20
	1раз в   2 нед
	25

	Музыка
	2
	30
	2
	40
	2
	50

	Конструирование
	1
	15
	1
	20
	1
	25

	   Итого 
	12
	3 ч.
	12
	4 ч.
	14
	5 ч10


Содержание образовательного процесса выстроено по принципу развивающего образования, обеспечивающего единство воспитательных, развивающих, обучающих задач, и соответствует основным положениям возрастной психологии и дошкольной педагогики, включает совокупность образовательных областей, которые обеспечивают разностороннее развитие детей с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей.                                                                                                                                  Основными приоритетными направлениями в деятельности образовательного учреждения являются: речевое развитие детей, коррекция речи; создание условий в детском саду, способствующих укреплению физического и психического здоровья детей; разностороннему развитию, формированию у детей творческих способностей и интеллектуальных возможностей.
Образовательная программа ставит своей целью:
-всестороннее формирование личности ребенка с учетом его психофизического и социального развития, индивидуальных возможностей и склонностей;

- создание максимальных условий для развития нравственных основ социализации на основе традиционных ценностей российского общества;

-   повышение качества образовательной работы с детьми, обеспечение преемственности между всеми сферами социального становления;

-   подготовка детей к успешной интеграции в общеобразовательную школу и современное общество.

Исходя из поставленных целей, формируются следующие группы задач:

- охрана жизни и укрепление физического здоровья детей раннего и дошкольного возраста, их эмоционального благополучия;

- создание максимальных условий, обеспечивающих интеллектуальное, личностное и физическое развитие детей;

- совершенствование системы работы по патриотическому воспитанию, нравственному и социальному развитию детей;

- улучшение качества личностно-ориентированной образовательной среды, положительно влияющей на физическое, психическое и нравственное благополучие воспитанников;

- организация предметно-развивающей среды, стимулирующей развитие активности детей в разных видах деятельности;

- создание условий для социально-личностного развития воспитанников, их коммуникативной и социальной компетентности;

- изучение и активизация педагогического потенциала семьи с помощью новых форм работы;

- повышение качества самообразования педагогов дошкольного образовательного учреждения.                  
В основу организации образовательного процесса определен комплексно-тематический принцип с ведущей игровой деятельностью, а решение программных задач осуществляется в разных формах совместной деятельности взрослых и детей, а также в самостоятельной деятельности детей.             Содержание общеобразовательной программы соответствует основным положениям возрастной психологии и дошкольной педагогики и выстроено по принципу развивающего образования, целью которого является развитие ребенка и обеспечивает единство воспитательных, развивающих и обучающих целей и задач.
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